
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.02.2025 № 85 

пгт Опарино 

 

 

О признании утратившими силу постановлений администрации 

Вазюкского сельского поселения Опаринского района Кировской 

области 
 

В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2001 «Об общих 

принципах организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Кировской области от 17.12.2020 №437-ЗО «О 

преобразовании некоторых муниципальных образований Кировской области 

и наделении вновь образованных муниципальных образований статусом 

муниципального округа»,администрация Опаринского муниципального 

округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

           1. Признать утратившим силу постановления администрации 

Вазюкского сельского поселения Опаринского района Кировской области: 

          1.1. постановление от 02.07.2018 № 42 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «О создании 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Вазюкского сельского поселения»; 

          1.2. постановление от 29.06.2018 № 38 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «Об 

утверждении положения о проведении открытого конкурса по отбору 

специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории 

муниципального образования Вазюкское сельское поселение Опаринского 

района Кировской области»; 



          1.3. постановление от 29.06.2018 № 36 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «О реализации 

Федерального закона «Опогребении и похоронном деле» на территории 

муниципального образования Вазюкское сельское поселение Опаринского 

района Кировской области»; 

         1.4. постановление от 20.06.2018 № 31 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «О внесении 

изменений в административный регламент по исполнению муниципальной 

функции «Организация и проведение проверок при осуществлении 

муниципального жилищного контроля на территории Вазюкского сельского 

поселения Опаринского района Кировской области»; 

        1.5. постановление от 13.04.2018 № 21 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «Об 

утверждении порядка организации, проведения ярмарок на территории 

муниципального образования Вазюкское сельское поселение Опаринского 

района Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания 

услуг) на них»; 

       1.6. постановление от 22.12.2017 № 93 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «Об 

установлении перечня и стоимости услуг по присоединению объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения муниципального образования Вазюкское сельское поселение 

Опаринского района Кировской области»; 

       1.7. постановление от 22.12.2017 № 90 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «Об 

утверждении порядка ремонта и содержания автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального образования Вазюкское 

сельское поселение Опаринского района Кировской области, их участков и 

сооружений на них»; 



       1.8. постановление от 22.12.2017 № 89 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «Об 

определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными 

средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения муниципального образования Вазюкское сельское 

поселение Опаринского района Кировской области»; 

      1.9. постановление от 22.12.2017 № 94 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области « Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги по предоставлению пользователям автомобильных дорог местного 

значения информации о состоянии автомобильных дорог Вазюкского 

сельского поселения»; 

     1.10. постановление от 20.12.2017 № 86 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «О создании 

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды на территории Вазюкского сельского поселения Опаринского 

района Кировской области»; 

      1.11. постановление от 13.12.2017 № 85 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «О внесение 

изменений в постановление администрации Вазюкского сельского поселения 

от 30.12.2015 № 90 «Об утверждении требований к порядку разработки и 

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию 

указанных актов и обеспечению их исполнения для муниципальных нужд 

муниципального образования Вазюкское сельское поселение Опаринского 

района и подведомственных ему казенных учреждений»»; 

      1.12. постановление от 01.11.2017 № 76 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «утверждение и выдача схемы расположения 



земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования Вазюкское сельское поселение 

Опаринского района Кировской области, на кадастровом плане 

территории»»; 

       1.13. постановление от 09.10.2017 № 66 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «О внесении 

изменений в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «предоставление градостроительного плана 

земельного участка на территории муниципального образования Вазюкское 

сельское поселение Опаринского района Кировской области»; 

       1.14. постановление от 23.05.2017 № 37 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «О внесении 

изменений в примерной положение об оплате труда работников 

муниципальных казенных учреждений культуры Вазюкского сельского 

поселения»; 

       1.15. постановление от 03.04.2017 № 31 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «О внесении 

изменений в постановление администрации Вазюкского сельского поселения 

№ 98 от 29.08.2016г. «Об утверждении административного регламента по 

исполнению муниципальной функции «организация и проведение проверок 

при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории 

Вазюкского сельского поселения Опаринского района Кировской области»; 

       1.16. постановление от 24.03.2017 № 29 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «Об 

утверждении положения о межведомственной комиссии по признанию 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции»; 



       1.17. постановление от 24.03.2017 № 27 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «О внесении 

изменений административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «выдача разрешения на строительство объекта капитального 

строительства на территории муниципального образования Вазюкское 

сельское поселение» от 08.10.2015 № 60»»; 

      1.18. постановление от 29.08.2016 № 98 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «Об 

утверждении административного регламента по исполнению муниципальной 

функции «организация и проведение проверок при осуществлении 

муниципального жилищного контроля на территории Вазюкского сельского 

поселения Опаринского района Кировской области»; 

      1.19. постановление от 20.07.2016 № 77 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области « Об 

утверждении порядка предоставления разрешения на осуществление 

земляных работ на территории Вазюкского сельского поселения»; 

     1.20. постановление от 11.07.2016 № 74 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «Об 

утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения 

муниципальных нужд органов местного самоуправления Вазюкского 

сельского поселения»; 

       1.21. постановление от 04.07.2016 № 73 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «Об 

утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию (подлежащей к восстановлению) и списании (восстановлении в 

учете) задолженности по неналоговым доходам от использования и 

распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками, 

подлежащим зачислению в бюджет Вазюкского сельского поселения»; 



      1.22. постановление от 30.06.2016 № 72 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «Об 

общественном совете по нормированию в сфере закупок для обеспечения 

муниципальных нужд при администрации Вазюкского сельского поселения 

Опаринского района Кировской области»; 

      1.23. постановление от 30.06.2016 № 71 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «О внесении 

изменений в постановление администрации Вазюкского сельского поселения 

от 02.04.2012 № 21 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

оказываемых органами местного самоуправления, подведомственными им 

организациями и учреждениями на территории Вазюкского сельского 

поселения Опаринского района»»; 

      1.24. постановление от 30.06.2016 № 70 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «О внесении 

изменений в постановление администрации Вазюкского сельского поселения 

от 30.12.2015 № 90 «Об утверждении требований к порядку разработки и 

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию 

указанных актов и обеспечению их исполнения для муниципальных нужд 

муниципального образования Вазюкское сельское поселение Опаринского 

района Кировскойц области и подведомственных ему казенных 

учреждений»»; 

      1.25. постановление от 11.05.2016 № 65 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «О признании 

безнадежной к взысканию и списании задолженности по неналоговым 

доходам, подлежащим зачислению в бюджет Вазюкского сельского 

поселения»; 

      1.26. постановление от 04.05.2016 № 63 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «Об 

утверждении положения о порядке освобождения граждан, признанных в 

установленном порядке малоимущими, от внесения платы за пользование 



жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда 

муниципального образования Вазюкское сельское поселение»; 

      1.27. постановление от 05.04.2016 № 46 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «О внесении 

изменений  постановление администрации Вазюкского сельского поселения 

от 20.12.2014 № 91 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги « предоставление информации об 

очередности предоставления малоимущим гражданам жилых помещений 

муниципального жилищного фонда по договорам социального найма на 

территории муниципального образования»»; 

      1.28. постановление от 05.04.2016 № 41 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «О внесении 

изменений  постановление администрации Вазюкского сельского поселения 

от 27.09.2013 № 54 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «дача согласия на обмен жилыми 

помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по 

договорам социального найма на территории муниципального образования 

Вазюкское сельское поселение Опаринского района Кировской области»»; 

        1.29. постановление от 05.04.2016 № 45 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «О внесении 

изменений в постановление администрации Вазюкского сельского поселения 

от 20.12.2014 № 101 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «признание помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции»»; 

        1.30. постановление от 05.04.2016 № 38 Администрация Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области «О внесении 

изменении в постановление Вазюкского сельского поселения от 27.09.2013 

№ 53 «Об утверждении административного регламента предоставления 



муниципальной услуги «признание граждан малоимущими в целях 

постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и 

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда». 

           2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации и хозяйственного обеспечения 

администрации  Опаринского муниципального округа Гольцову Н.В. 

 

Глава 

Опаринского муниципального округа                             С.П.Зайцева 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	пгт Опарино


